2

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                             г. Минеральные Воды                                     №

О внесении изменений в административный регламент «Выдача справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособных членов семьи», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 09.06.2016 № 1305
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года            № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 5 октября 2018 года № 2373 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг Минераловодского городского округа», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент «Выдача справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособных членов семьи», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 09.06.2016 № 1305 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособных членов семьи» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 03.03.2017 № 458, от 25.01.2018 № 69, от 03.10.2018 № 2349, от 24.12.2018 № 3095).
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Шевченко А.Ф.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Минераловодского городского округа www.min-vodi.ru.

Временно исполняющий полномочия главы

Минераловодского городского округа,

первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                                В. Г. Малых
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Минераловодского городского округа

от  _____________   № ________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент «Выдача справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособных членов семьи», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 09.06.2016 № 1305

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 03.03.2017          № 458, от 25.01.2018 № 69, от 03.10.2018 № 2349, от 24.12.2018 № 3095)
1. В абзаце втором пункта 1.2 слова «граждан Российской Федерации, имеющие место жительства на территории Минераловодского городского округа» заменить словами «граждан Российской Федерации, имеющие регистрацию по месту жительства (пребывания) на территории Минераловодского городского округа».
2. Абзац второй пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 10 рабочих дней со дня принятия Управлением, либо территориальными отделами заявления со всеми необходимыми документами. При осуществлении межведомственного (ведомственного) информационного обмена 10-дневный срок принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги исчисляется со дня поступления в Управление по межведомственному (ведомственному) запросу последнего необходимого документа.».
3. Абзац шестой подпункта 2.6.1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«- документы, подтверждающие факт совместного проживания заявителя с лицом, находящимся на иждивении, на территории Минераловодского городского округа:

1) паспорт или иной документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства (пребывания) на территории Минераловодского городского округа заявителя и лица, находящегося на иждивении;
2) свидетельство о регистрации по месту жительства (пребывания) на территории Минераловодского городского округа заявителя и лица, находящегося на иждивении;».
4. Абзац седьмой подпункта 2.6.2 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«- документы, подтверждающие факт совместного проживания заявителя с умершим кормильцем на территории Минераловодского городского округа:

1) паспорт или иной документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства (пребывания) на территории Минераловодского городского округа заявителя и умершего кормильца;
2) свидетельство о регистрации по месту жительства (пребывания) на территории Минераловодского городского округа заявителя и умершего кормильца;».
5. Абзац четвертый пункта 2.7.изложить в следующей редакции:
«- документ, выданный территориальным органом федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции, подтверждающий сведения о регистрации по месту жительства (пребывания) заявителя, умершего кормильца, лица, находящегося на иждивении;».
6. Абзац пятый пункта 2.7.изложить в следующей редакции:

«- сведения из налогового органа, подтверждающие, что заявитель или лицо, находящееся на иждивении, не занимается предпринимательской деятельностью.».